

Consultas Realizadas

Licitación 434313 - ADQUISICIÓN DE PROYECTORES

Consulta 1 - Antecedentes

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Segun se visualiza en los antecedentes de costos estimados, lo solicitado fue que el proyector tenga Resolución nativa de 1280 x 800, y en el llamado "Resolución de chip nativa: 1920 x 1080 (Full HD)", los costos estimados hacen referencia a los antecedentes por lo que se solicita la modificacion por Resolución nativa de 1280 x 800 como minimo. Para mayor participacion a mas oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2023
Se mantendrá lo solicitado en las especificaciones técnicas.		

Consulta 2 - /*Multa

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección "Condiciones Contractuales", Porcentaje de Multa, se establece que: "El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El valor de las multas será: 5 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes." Al respecto, y considerando el porcentaje establecido como interés moratorio 0,01 % (cero coma cero un por ciento) por cada día de atraso en el pago por parte de la Contratante, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre las partes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 3 - */ Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
En el PBC, en la Sección REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, en el apartado Experiencia requerida, solicita: "Demostrar la experiencia en PROVISIÓN DE EQUIPOS PROYECTORES en Instituciones públicas y/o privadas, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 años: [Años:2020,2021,2022]" Al respecto, solicitamos a la convocante sean aceptadas experiencia en "PROVISIÓN DE PROYECTORES" en cualquiera de los últimos 3 años (2020 y/o 2021 y/o 2022), demostrables a través de facturaciones y/o recepciones finales equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado. Al mantener el volumen del porcentaje requerido, la convocante garantizara la experiencia de los oferentes con su capacidad para la provisión de los bienes objeto de la presente licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 4 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Se solicita Resolución Nativa: 1920 x 1080 (Full HD) y resoluciones máximas admitidas de 4K UHD a 30 Hz Solicitamos sean aceptados proyectores con Resolución Nativa: WXGA< (1.200 X 800)) y resoluciones SOPORTADAS VGA (640 x 480) a WUXGA RB(1920 x 1200)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Se mantendrá lo solicitado en las especificaciones técnicas, favor adecuarse al PBC.		

Consulta 5 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Solicitamos que el requerimiento de enlace DLP 3D sea de carácter opcional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 6 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Solicitamos que el requerimiento de Rear Screen Projection sea de carácter opcional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 7 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Se requiere relación de contraste de 1.000.000:1. Solicitamos sean considerados relación de contraste 20.000:1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 8 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Se solicita Fuente de Luz Led. Considerando que en el mercado existen diferentes marcas con diferentes fuentes de luz, solicitamos sean aceptadas también con fuente de luz lámpara.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 9 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Se solicita Tiempo de vida útil de la lámpara: 30.000 horas COMO MÍNIMO. Solicitamos sean aceptadas proyectores con vida útil de la lámpara de 15 000 horas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Referirse a la ADENDA publicada en el SICP.		

Consulta 10 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Se solicita Incluir Cable HFMI standard tipo A versión 2.0 con longitud de 30 metros. Favor verificar este requerimiento, ya que en el mercado solo se consigue hasta 5 metros		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Se mantendrá lo solicitado en las especificaciones técnicas, favor adecuarse al PBC.		

Consulta 11 - Proyector

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2023
Se solicita sean aceptados proyectores con Resolución Nativa: WXGA< (1.200 X 800)), esto debido a los costos referenciales estipulados por la convocante, y dar participacion a las mipymes, la DNCP pregona que se den mayores participaciones a ellas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Se mantendrá lo solicitado en las especificaciones técnicas, favor adecuarse al PBC.		

Consulta 12 - Con respecto a la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2023
Se requiere que el oferente debe contar con un Centro de Servicio Técnico Autorizado en Paraguay de la marca, la misma deberá contar con al menos 1 Técnico Certificado por el Fabricante residentes en el País. Al respecto solicitamos a la Convocante requerir que el técnico certificado forma parte de la nómina de funcionarios de la empresa oferente. Con esto el técnico en cuestión no será un funcionario tercerizado a la empresa oferente, con lo que la convocante asegurará la calidad y la rapidez en los servicios post-venta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Se mantendrá lo solicitado en las especificaciones técnicas, favor adecuarse al PBC.		